[§ 36, A] Ὅτι ἐκεῖνα μὲν ἅπαντα νόμῳ τέτακται, καὶ πρόοιδεν ἕκαστος ὑμῶν ἐκ πολλοῦ τίς χορηγὸς ἢ γυμνασίαρχος τῆς φυλῆς, [B] πότε καὶ παρὰ τοῦ καὶ τί λαβόντα τί δεῖ ποιεῖν, [C] οὐδὲν ἀνεξέταστον οὐδ' ἀόριστον ἐν τούτοις ἠμέληται·   [D]  ἐν δὲ τοῖς περὶ τοῦ πολέμου καὶ τῇ τούτου παρασκευῇ ἄτακτα, ἀδιόρθωτα, ἀόρισθ' ἅπαντα.  [E] τοιγαροῦν ἅμ' ἀκηκόαμέν τι καὶ τριηράρχους καθίσταμεν καὶ τούτοις ἀντιδόσεις ποιούμεθα καὶ περὶ χρημάτων πόρου σκοποῦμεν,  [F]καὶ μετὰ ταῦτ' ἐμβαίνειν τοὺς μετοίκους ἔδοξε καὶ τοὺς χωρὶς οἰκοῦντας, εἶτ' αὐτοὺς πάλιν, εἶτ' ἀντεμβιβάζειν. 	
	(36) Quod illa omnia lege ordinata sunt et quisque vestrum multo ante novit, quis choragus aut gymnasiarchus tribus, quando et a quo et quid accipiendum quidque faciendum sit, nihil non exquisitum, nihil non definitum, nihil neglectum est, in bellicis autem rebus et apparatu inordinata, indefinita, incomposita omnia.
Quapropter simul atque audivimus aliquid, et trierarchos constituimus et inter eos permutationes opum instituimus et de parandae pecuniae ratione deliberamus, postea decernimus, ut inquilini conscendant et libertini qui suam ipsi rem familiarem administrant, tum ipsi rursus, tum ut substituamur, …
	[§ 36]  Eam quidem ob rem, quod  Sacra illa solemnia suis legibus constituuntur, atque ordinantur, et longius unusquisque prænoscit, quis iis ornandis Choragum agere, quis Tribus esse Gymnasiarchus, quid sibi muneris, quando, et a quo demandari, quave illud ratione curari debeat. Nihil ibi non exploratum, non definitum, nulla incuria, nulla negligentia.  Contra verò in bellicis apparatibus, in ornanda re militari nihil fit ordine, aut certa lege, nulla prudentiæ species, nulla disciplinæ. Igitur simul ac novi quidpiam audimus, creamus navium, Gubernatores, Gubernatoribus stipendia assignamus, de supplendoque aerario quæritur ratio, agitantur sermones. Postmodum fit decretum, ut conscendant Advenae, Libertinique a familiis dimissi.   Iterum ut horum loco Cives substituantur. 

	[§ 37, A] Εἶτ' ἐν ὅσῳ ταῦτα μέλλεται, προαπόλωλεν τὸ ἐφ' ὃ ἂν ἐκπλέωμεν· [B] τὸν γὰρ τοῦ πράττειν χρόνον εἰς τὸ παρασκευάζεσθαι ἀναλίσκομεν, οἱ δὲ τῶν πραγμάτων οὐ μένουσι καιροὶ τὴν ἡμετέραν βραδυτῆτα καὶ εἰρωνείαν.  [C] Ἃς δὲ τὸν μεταξὺ χρόνον δυνάμεις οἰόμεθ' ἡμῖν ὑπάρχειν, οὐδὲν οἷαί τ' οὖσαι ποιεῖν ἐπ' αὐτῶν τῶν καιρῶν ἐξελέγχονται. [D] Ὁ δ' εἰς τοῦθ' ὕβρεως ἐλήλυθεν ὥστ' ἐπιστέλλειν Εὐβοεῦσιν ἤδη τοιαύτας ἐπιστολάς.  Επιστολῆς ᾿Ανάγνωσις. 
	(37) … tum interim dum haec differuntur, interit id, cujus causā classem mittimus.  Nam rei gerendæ tempus in apparandum consumimus, rerum autem occasiones non exspectant nostram tarditatem et tergiversationem. Quas vero interjecto tempore copias nos habere putamus, eae in ipsis occasionibus nihil posse gerere deprehenduntur. Ille autem eo venit insolentiae, ut scribat Euboeensibus tales
jam literas.
                   RECITATIO LITERARUM
	[§ 37 p. 35.]  Quæ dum aguntur, mora interposita, id omne perit, cujus causa vela fieri statueramus. 
Damus enim instruendæ rei militari tempus illud, quod agendæ tribuendum fuerat. 
Fugiunt autem rerum occasiones, nec vestram expectant incuriam, ac tarditatem, et quas antea vires adesse Reipublicæ arbitrabamur, occasiones ipsae vanas esse demonstrant, et ad agendum infirmas. 
Quin etiam Philippus eo petulantiæ devenit, ut jam hujusmodi Epistolas ad Eubæenses mittere  non pudeat.
EPISTOLA
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§ 49-51.
	[§ 49, A]  Ἐγὼ δ' οἶμαι μέν, ὦ ἄνδρες ᾿Αθηναῖοι, νὴ τοὺς θεοὺς ἐκεῖνον μεθύειν τῷ μεγέθει τῶν πεπραγμένων [B] καὶ πολλὰ τοιαῦτ' ὀνειροπολεῖν ἐν τῇ γνώμῃ, τήν τ' ἐρημίαν τῶν κωλυσόντων ὁρῶντα καὶ τοῖς πεπραγμένοις ἐπῃρμένον, [C]  οὐ μέντοι μὰ Δί' οὕτω γε προαιρεῖσθαι πράττειν ὥστε τοὺς ἀνοητοτάτους τῶν παρ' ἡμῖν εἰδέναι τί μέλλει ποιεῖν ἐκεῖνος· ἀνοητότατοι γάρ εἰσιν οἱ λογοποιοῦντες. 	
	[§ 49] Ego vero equidem existimo, Athenienses, per deos ebrium esse eum rerum gestarum magnitudine et ejusmodi somnia multa animo agitare, cum quia videt neminem esse qui impediat, tum magnitudine successuum elatum, non tamen per Jovem ea sic agere instituisse, ut qui apud vos sunt amentissimi, norint quid ille sit facturus, stolidissimi enim sunt isti nugatores.
	[§ 49  - p. 39 ]  Ego equidem, Athenienses, per Deos omnes opinor, illum insanire  ebrium inflatumque rerum gestarum magnitudine ; plura etiam hujusmodi volutare mente, ac somniare, elatum facinorum gloria, nullosque veluti in vasta solitudine circumspicientem, qui aliquid ipsi offerant impedimenti. 
Non tamen mihi persuadeo, eam agenda normam sibi delegisse, qua quodcumque agere velit amentissimis Legatis vestris patere sinat. Nam quo ipsi alio nomine nuncupari possint, qui fabulas istas confingunt ?

	[§ 50, A] Ἀλλ' ἂν ἀφέντες ταῦτ' ἐκεῖν' εἰδῶμεν,  [B] ὅτι ἐχθρὸς ἅνθρωπος καὶ τὰ ἡμέτερ' ἡμᾶς ἀποστερεῖ καὶ χρόνον πολὺν ὕβρικε,  [C] καὶ ἅπανθ' ὅσα πώποτ' ἠλπίσαμέν τινα πράξειν ὑπὲρ ἡμῶν καθ' ἡμῶν εὕρηται, [D] καὶ τὰ λοιπὰ ἐν αὐτοῖς ἡμῖν ἐστί, [E] κἂν μὴ νῦν ἐθέλωμεν ἐκεῖ πολεμεῖν αὐτῷ, ἐνθάδ' ἴσως ἀναγκασθησόμεθα τοῦτο ποιεῖν,  [F] ἂν ταῦτ' εἰδῶμεν, καὶ τὰ δέοντ' ἐσόμεθ' ἐγνωκότες καὶ λόγων ματαίων ἀπηλλαγμένοι· [G]  οὐ γὰρ ἅττα ποτ' ἔσται δεῖ σκοπεῖν, ἀλλ' ὅτι φαῦλα, ἂν μὴ προσέχητε τὸν νοῦν καὶ τὰ προσήκοντα ποιεῖν ἐθέλητε, εὖ εἰδέναι.
	[§ 50] At si his omissis illa sciamus, hominem esse nobis inimicum et nostras nobis opes eripere et Iongo jam tempore insolenter se gerere et quaecumque speravimus aliquem pro nobis esse acturum, ea, ut constat, contra nos egisse omnia, et cetera in nobismet ipsis esse posita, et si nunc illic belligerare noluerimus cum eo, idem fortasse nobis hic facere necesse fore, 
[F] haec si sciamus,  tum recte sentiemus, tum inanes fabulas missas faciemus.  Neque enim quae sint futura, quaerendum est, sed adversa futura, nisi rebus gerendis intenti fueritis et fungi officio volueritis, pro comperto sciendum.
	 [§50]  Verum si omnibus his praetermissis id unum ante oculos proponamus, implacabiles illum nobiscum gerere inimicitias ; diripere nostras opes; injuriis jamdiu Rempublicam cumulasse ; quæ speravimus aliquando e re nostra quempiam facturum, hunc versa vice contra nos perfecisse ; in nobis unice positum esse reliqua diligenter curare ; id etiam consideremus, quod si nunc ad ejus Imperium belli faces admovere noluerimus, has fortasse regiones nostras frustra inflammari detrectaturos ; si hæc, inquam, animo complectamur vanis hisce, futilibusque sermonibus valere jussis, ac repudiatis, decernemus profectò, quæ sunt e Republica. 
Haud enim in futurorum caliginem penetrare opus est; sed satis est intelligere, quodcumque futurum sit, grave, ac periculosum fore, nisi mentem rebus adhibeatis, et quæ ipsarum commune bonum tueri possint, earum vobis agendarum maneat voluntas. 

	[§ 51, A] [51] Ἐγὼ μὲν οὖν οὔτ' ἄλλοτε πώποτε πρὸς χάριν εἱλόμην λέγειν ὅ τι ἂν μὴ καὶ συνοίσειν πεπεισμένος ὦ, νῦν θ' ἃ γιγνώσκω πάνθ' ἁπλῶς, οὐδὲν ὑποστειλάμενος, πεπαρρησίασμαι.   [B] Ἐβουλόμην δ' ἄν, ὥσπερ ὅτι ὑμῖν συμφέρει τὰ βέλτιστ' ἀκούειν οἶδα, οὕτως εἰδέναι συνοῖσον καὶ τῷ τὰ βέλτιστ' εἰπόντι· πολλῷ γὰρ ἂν ἥδιον εἶχον.  [C] Νῦν δ' ἐπ' ἀδήλοις οὖσι τοῖς ἀπὸ τούτων ἐμαυτῷ γενησομένοις, ὅμως ἐπὶ τῷ συνοίσειν ὑμῖν, ἂν πράξητε, ταῦτα πεπεῖσθαι λέγειν αἱροῦμαι.  [D] Νικῴη δ' ὅ τι πᾶσιν μέλλει συνοίσειν.
	[§ 51]  Ego igitur neque umquam alias ad gratiam loqui institui, nisi idem vobis profuturum persuasum habebam, et nunc quæ sentio omnia simpliciter, sine ullo metu libereque sum elocutus. Velim autem, ut exploratum habeo e re vestra esse, ut ea quæ optima sint audiatis, sic scire me   etiam fidelissimo suasori id profuturum. Multo enim minus gravate dixissem. Nunc autem quamquam obscurum est quid hinc consecuturus sim, tamen, quia persuasum mihi habeo haec si faciatis vobis fore utilia, dicere institui. Vincat autem id, quod vobis omnibus profuturum est.
	[§ 51 - p. 39] Ego equidem ad ineundam a vobis gratiam, nec unquam dicere institui, nec quidquam aliud instirui, quam quod in rem vestram esse persuasum habui. Tenui modo propositum meum, et nullo fractus metu, aperte, fummaque libertate ea vobis proposui, quæ cognovi Reipublicæ profutura. At vellem, ut sicuti non me fugit, vobis fructuosissimum esse optimis imbui consiliis, ita et intelligere hujusmodi consilia dare, utili, ac benevolo Oratori emolumento fore ; libentius enim dixissem. Verum quamvis obscurum fit, quid haec mihi parere consilia possint, attamen quia certum habui, atque, exploratum, si ea facere volueritis multum allatura vobis utilitatis, nolui silentio præterire. Vincat autem ea sententia, quæ salutem vobis omnibus, communique rei datura esse videatur. 
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